- 1 -

云南财经大学中华职业学院文件

院政发﹝2020﹞1 号

关于院级第五届本科生科研训练计划
（SRTP）项目立项的通知

根据《关于云南财经大学第十五届 SRTP 申报的通知》，

各教学部共申报了 59 项，向学校推荐 20 项，获批 16 项。

根据《中华职业学院本科生科研训练计划（SRTP）管理办法

（实行）》，经学院党政联席会决议，确定院级 SRTP 立项 15

项，各教学部立项名额根据各教学部申报数量来确定，现予

以公布，详见附件《中华职业学院第五届本科生科研训练计

划（SRTP）立项名单》。

请各项目小组在指导老师的指导下，由项目负责人组织

项目组成员按以下进度开展研究：2020 年上半年进行“中期

检查”，主要提交中期成果，检查合格后发放一半“学生资

助经费”；2020 年 10-11 月进行“结题检查”，除提交结题成

果外，还应参加现场答辩，检查合格或优秀后发放另一半“学

- 2 -

生资助经费”，同时对合格或优秀项目的指导老师发放指导

费。

附件：中华职业学院第五届本科生科研训练计（SRTP）

立项名单

中华职业学院

2020 年 5 月 19 日

中华职业学院教学与课程管理中心 2020年 5月19日

附件：

中华职业学院第五届本科生科研训练计划（SRTP）立项名单
序

号

教学

部
项目名称 类型

预期

成果

项目

负责人
项目组成员

指导

教师

立项

结果

1 财务 网红经济对大学生消费行为的影响 经济
调研

报告
张语珊 普春虹、王 玲 梅 梅 立项

2 财务

财务管理视角下在校大学生网络消费行为分

析

——以中华职业学院双十一消费为例

经济

论文

调研

报告

杨晶晶 朱红丽、张艳红、梁越恒 柏吉元 立项

3 财务
基于财会专业视角下的大学生公益活动研究

——以中华职业学院为例
人文 论文 苏芮娴 冯琦淇、彭晓敏、常思盈、赵海霖 康 璇 立项

4 秘书
现代田园综合体模式研究——以富瑞庄园为

例
经济

调研

报告
普梦婕

张助丹、蒋雅淇、樊妍君、李春艳、

王 芳
胡良书 立项

5 秘书
云南自由实验区的发展规划--以昆明片区为

例
经济 论文 田玉萍 严 鸿、孙 明、陈致会 普国安 立项

6 计科 大学生垃圾分类现状及对策研究 其他
调研

报告
董 颖 陈 璐、许 乐、何丹颖 刘树林 立项

7 计科 云南省拆迁补偿制度社会调查 其他
调研

报告
叶世雯 李 璐、杨自清 宁东玲 立项

8 工程 对当代大学生恋爱的研究 自选 论文 吴 军 吴 军、陈 杰、陈 默、方 赟 保 伟 立项

9 工程
关于高职本科大学生的发展及就业的思考

——以中华职业学院为例
人文 论文 张煜珩

黄 倩、李璇烨、赵文梅、卢庚梅、

范必显
章少华 立项

10 会计 探究花呗普及与大学生超前消费意识的关系 经济
调研

报告
刘子豪

夏浩洋、钱顺英、赵秋敏、蒋 敏、

段玉萍
周秋华 立项

11 市营 “1月三十三”休闲吧书屋营销策略研究 管理

论文

调研

报告

梅恒攀 邢 瑶、王勇健 李克芳 立项

12 电商
依托电子商务平台、打造轻奢侈品 APM 的品牌

研究
经济 论文 田雯静 祝 强、蔡春前、林秋雨、李 享 孙 明 立项

13 会展
大学生跳蚤市场的调研分析

——以“中华职业学院”和校本部为例
其他

调研

报告
李进兰 杨 雪、李进兰 胡锡茹 立项

14 工商
高校垃圾的分类收集及处理现状研究

——以云南财经大学中华职业学院为例
人文

调查

报告
李 晓 黄 斌、杨亚梅、李 富 沈俊媛 立项

15 酒店 打造云南生态效益型酒店品牌路径探究 管理 论文 罗 鑫 罗 鑫、黄宗雄、黄稚芮、赵亚敏 黄 山 立项